2 Καὶ αὐθις ἄδειαν δίδωσι τῶ ἀνδρὶ τὴν γυναῖκα ἀποπέμψαι, εἰ μοιχευμένην εὖροι, ἢ μαγγανεύουσαν, ἢ ἐξμαστανόουσαν φόνον ἢ ἀνδροποδιισμόν ἢ τυμβω- ρυλίαν, ἢ ἱερόσυλον οὔσαν, ἢ συσπεύδουσαν ληστῆς

2 Et rursus licentiam dat viro mulierem abicere, si adulteram inveniatur, aut veneficam, aut delinquen- tem homicidium, aut plagiarium, aut sepulcrorum violatricem, aut sacrilegam existentem, aut faventem

cap. XV § 1 decurtatam exhibet Epanagoge 21, 6 extr.

1 Tales igitur sunt fere aequiores nuptiarum solutiones, quae generali quadam ratione ad divortium quod bona gratia fit referendae sunt.

XV. Quae vero deinceps sequuntur culpam requirunt aut a marito aut ab uxore commissam, ut nocentem puniant eorum quae ab eo data sunt amissione, dotis dicimus vel propter nuptias donationis. Ac veteres quidem harum culparum multos et diversos fecerunt indices, Theodosius vero iunior aliis illinc petitis aliis ab ipso reperitis constitutionem de repudiis scripsit; denique a nobis aliae quoque insuper repertae sunt causae, quas par esse intelleximus ad culpam eius, qui in illas inciderit, referri.

1 Itaque si secundum Theodosii pie memorie constitutionem mulier ostendere valuerit maritum vel adulterium commisisse, vel homicidii reum factum esse, vel veneficiis atque praestigiis operam dedisse, vel sceleris omnium delictorum gravissimum participem fuisse, scilicet ut contra ipsum imperium aliquid moliretur, vel falsitatis condemnatum esse, vel sepulcra violasse, vel ex sacrarum aedium aliqua aliquid sub- ripuisse, vel latronum vitam sectatum esse vel latrones recipere, aut unum esse ex abactoribus qui vocantur, quibus studium est alienis iumentis aut pecoribus insidiandi eaque alio abigendi, vel si coarguerit eum plagiarium esse, vel adeo luxuriose vivere ut in conspectu uxoris cum aliis mulieribus scortetur (id quod maxime mulieres, utpote de toro iniuriam passas, ac potissimum castas exasperat), vel si saluti suae insidias a viro paratas esse probaverit sive venenis sive gladio sive alio simili modo (multae enim hominibus ad flagitium viae sunt), sive flagris in eam usus sit: si igitur tale quid mulier probare potuerit, veniam ei lex dat et repudio utendi et a nuptiis discedendi, et dotem et antenuptialem donationem totam auferendi, neque id solum si omnes simul illas causas, sed etiam si singulas solas probaverit.

2 Atque invicem veniam dat viro mulierem dimittendi, si eam adulteram deprehenderit, vel vene- ficam, vel homicidii aut plagii aut sepulcri violati ream, vel sacrilegam, vel latronum fauricem vel